1

ESTADO DO PIAUÍ

 CÂMARA MUNICIPAL DE GUADALUPE

====================================================================
GABINETE DO VEREADOR ADÃO DA SILVA MOURA

========================================================================

======================================================================
C.N.P.J.: 23.518.236/0001-10

Rua: Antonio Gonçalves Mousinho, nº.: 07, Quadra: H, Centro
Fone/Fax: (89) 3552-1264 E-mail: camaramunicipalguadalupe@gmail.com

CEP: 64840-000 Guadalupe - Piauí

Indicação n.º 01/2019    Guadalupe-PI, 18 de março de 2019.

  Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico a Excelentíssima Senhora Prefeita, após ouvir o plenário na forma

regimental, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura, que faça um estudo para

implantação de energia solar nos prédios públicos, priorizando as escolas municipais,

postos de saúde e a sede da Prefeitura.

Justificativa:

Economia com a conta de energia elétrica e aproveitando uma fonte de

energia limpa.